01/09/2021 SEI/IFMG - 0941773 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1071620&infra_siste… 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Congonhas
Setor de Extensão

 Avenida Michael Pereira de Souza, 3007 - Bairro Campinho - CEP 36417-050 - Congonhas - MG
3137318111  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 11/2021
SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O CURSO DE EXTENSÃO INGLÊS MARCO ZERO: LÍNGUA INGLESA PARA

INICIANTES
RESULTADO PRELIMINAR

O Setor de Extensão torna público o resultado preliminar do edital para selecionar candidatos para o Curso de Extensão Inglês
Marco Zero: Língua Inglesa para Iniciantes:

Candidatos aprovados da comunidade externa:

Paloma Bárbara Pinto

Isadora Santos de Paula

Gustavo Henrique da Silva

Wellington Natanael Dias

Rafaela Diniz Cândido Pereira

Dilma Costa do Nascimento

Isabela de Freitas José

Lara Daiane Oliveira Andrade

Crislayne Aparecida Modesto Reis

Adriana da Silva Ramalho

Gabriella Teixeira de Oliveira

Kesia Cristina Costa Maia

01/09/2021 SEI/IFMG - 0941773 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1071620&infra_siste… 2/4

Rafaela Caroline Silva Sabará

Amanda Fabiane Lobo Santos

Michael Júnio Paixão Silva

Jordânia Aparecida Batista Vieira

Fernanda Caroline Fernandes Rodrigues de Oliveira

Bruno Luiz Martins Cordeiro

Izabelly de Lana Ramos

Camila Cavadas Barbosa

Marcos Gabriel Oliveira Guilherme

Luciana Brum de Moraes

Ana luisa de souza Araújo

Sofia de Almeida Piassi Dias

Narluci de Almeida Piassi

Evelyn Aparecida Alves Diniz Justino

Zuleica Pereira Costa

Larissa Nunes Ferreira Fraga

Adria Gabriella Costa da Silva

Natália Gomes Rodrigues

Candidatos aprovados da comunidade interna do IFMG:

01/09/2021 SEI/IFMG - 0941773 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1071620&infra_siste… 3/4

Edlene Cássia Ferreira

Fabiana Aparecida Pereira Fávero Franco

Marcilene de Rezende Pereira

Inara Leone Evangelista de Campos

Simone Cristina do Carmo

Ryan Lucas Lourenço Silva

CARLA TATIANE VALADARES

Gisele Aparecida Xavier Viana

Denner Heliot Ferreira

LAIARA CAROLINE CAMPOS MOL

Os candidatos aprovados devem realizar matrícula segundo o calendário abaixo:

Recursos

02/09/2021 Envio de e-mail para

extensao.congonhas@ifmg.edu.br

Matrícula 02/09/2021 a 06/09/2021 Online – via preenchimento de formulário
enviado por e-mail

Início das aulas 09/09/2021 Acesso ao curso enviado por e-mail

As matrículas devem ser feitas no link: https://forms.gle/JMcZzgtMjDcipWcX6 .

Congonhas, 01 de setembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Melissa Cristina Silva de Sá, Chefe do Setor de Extensão - Campus
Congonhas, em 01/09/2021, às 15:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

https://forms.gle/JMcZzgtMjDcipWcX6

01/09/2021 SEI/IFMG - 0941773 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1071620&infra_siste… 4/4

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 0941773 e o código CRC 84A61AA5.

23210.001380/2021-62 0941773v1